
F FAt(llLTÉ [lt$t*tl M l*ltÁ
;i',tlrt:,rr1:
i':i 

'ťl 
i;,}:'

:r'::i.:::i

Pokyn č.2DPl2018 děkanky Fakultv ekonomické ZCU

Postup při ověřování původnosti kvaliÍikačních prací

cr. 1

Kvalifikačni praci Se pro účely tohoto pokynu rorumi bakalářská, diplomová a disertační
práce. Vedoucím kvalifikačni práce se rozumí vedoucí bakalářské práce, vedoucí diplomové
práce a školitel doktoranda.

1.

Čr. z ''

Výsledky ověření původnosti kvalifikačni práce prostřednictvím systému THESES.CZ
jsou dostupné po přihlášení v Portálu ZČIJ, záložka Studium - IS/STAG - menu Kontrola
plagiátorství' Přístup k výsledkum ověření původnosti kvalifikační práce mají vedoucí
kvalifikačni práce, vedoucí katedry, která vystavila zadáni kvalifikačni práce (dále jen

,,katedra"), a děkanka.

Jakmile je v Portá|u ZČU uvedeno, že kvalifikační práce byla ověřena systémem
THESES.CZ, vedoucí kvalifikačni práce posoudí výsledky ověřování podobnosti
s textem kvalifikačni práce a uvede výsledek kontroly do hodnocení kvalifikačni práce,
školitel uvede výsledek kontroly do hodnocení doktoranda.

Vedoucí kvalifikační práce nastaví posouzení podobnosti práce sjinými zdroji
příslušným parametrem ,,Posouzení podobnosti" v IS/STAG' tj. zadá kposuzované
kvalifikačni prácijeden ze dvou možných pÍiznaků posouzení podobnosti: ,,Posouzeno",
nebo ,'Posouzeno podezÍelá shoda". V odůvodněných případech m.ůže přiznak
posouzení podobnosti zaďat v portálu zČu ue kvalifikačni práci místo vedoucího práce
vedoucí katedry.

cr.3

1. Výsledné zhodnocení kvalifikační práce, která je označena v IS/STAG příznakem
,,Posouzeno - podezřelá Shoda", provede komise pro SZZ na základě obhajoby
kvalifikačni práce' Vpřípadě, že je kvalifikační práce lyhodnocena jako plagiát, podá
vedoucí katedry děkance písemný podnět kzahit1ení disciplinámího Ťízeni včetně
pí s emného záznamu pruběhu obhaj oby kvalifikačn i pr áce.

2.

J,



2. Vpřípadě odstoupení studenta od obhajoby kvalifikační práce podá vedoucí katedry
děkance písemný podnět kzahájeni disciplinárníÍrc Íízení včetně uvedení důvodů
shodnosti kvalifikačnípráce s jinými zdroji.

3. DisciplinárníÍízeni se koná nazákladě návrhu děkanky.

cl.4

1. Pokyn děkana č.lDPl20l8 se zrušuje.

2. Tento pokyn nabýváúčinnosti dne 20. 04.2018

.\i rtr

doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.
děkanka


